
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

N.  562          DEL  26/05/2014  
�

 

OGGETTO:  Autorizzazione eventi formativi “Terapia Manuale in fisioterapia” tenutosi ad 
Olbia il 14 e 15 ottobre 2013  e “Dolore muscolare cronico e postura” tenutosi ad Olbia il 2 
e 3 dicembre 2013. Liquidazione fatture n. G/002853/2013 del 8/11/2013 CIG 
Z290E9F81F e n. G/002854/2013 del 8/11/2013 CIG ZB50E9FA8F -  emesse  da EDI-
ERMES s.r.l. – Viale E. Forlanini, n. 65 – 20134 Milano – P.IVA 02254790153. 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta)�

�

 

 

 
 

 
 

ACQUISITI I PARERI DI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     

viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 26/05/2014 Al 10/06/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale: 

Premesso che la Sanità rappresenta il settore nel quale si verifica, con maggior 
frequenza, un'evoluzione continua della medicina e delle tecnologie ad essa 
collegate, per favorire un adeguato aggiornamento agli operatori, in linea con 
le recenti riforme del S.S.N., intervenendo sulle conoscenze e sulle 
competenze individuali, al fine di  incrementarle e potenziarle per migliorare la 
performance di coloro che beneficiano dell'intervento formativo e, di 
conseguenza, quella dell'organizzazione all'interno della quale essi operano; 

Considerato che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art. 29, comma 
10, del CCNL del 7 aprile 1999 e della circolare del Dipartimento della 
Funzione Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il 
finanziamento delle attività di formazione continua e di quella obbligatoria 
conformemente alle linee generali di indirizzo dei programmi annuali e 
pluriennali individuati dalla RAS; 

Viste le richieste della Dott.ssa Gavina Pes, Dirigente Medico Responsabile del 
Servizio Assistenza Protesica e Riabilitazione, (prot. NP/2013/7841 e prot. 
NP/2013/7842 del 23/07/2013) a firma del Direttore Generale della Asl 2 di 
Olbia dott. Giovanni Antonio Fadda, allegate al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, di partecipazione del personale con qualifica di 
fisioterapista presso codesta Azienda, ai corsi di aggiornamento “Terapia 
Manuale in fisioterapia” tenutosi ad Olbia il 14 e 15 ottobre 2013  e “Dolore 
muscolare cronico e postura” tenutosi ad Olbia il 2 e 3 dicembre 2013;  

Dato atto che nel corso del 2013 sono stati programmati e realizzati diversi progetti 
formativi, tra i quali, nello specifico gli eventi  formativi succitati, aventi 
l’obiettivo di favorire l’acquisizione delle competenze tecniche necessarie per 
l’esercizio della terapia manuale in fisioterapia, di facilitare l’apprendimento 
delle più recenti tecniche di mobilizzazione articolare, di sviluppare le 
competenze di ragionamento clinico e di gestione terapeutica; 

Ritenuto pertanto opportuno disporre la formale autorizzazione, ora per allora, 
dell’esecuzione degli eventi di cui sopra;  

Richiamata la deliberazione n. 3013 del 18/12/2013 “Deleghe ed atti dei Dirigenti 
Aziendali”; 

Viste le fatture n. G/002853/2013 del 8/11/2013 di € 5.500,00 
(cinquemilacinquecento/00) (IVA esente) e n. G/002854/2013 del 8/11/2013 di 
€ 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) (IVA esente)  emesse  da EDI-
ERMES s.r.l. – Viale E. Forlanini, n. 65 – 20134 Milano – P.IVA 
02254790153; 

Preso atto che i corsi “Terapia Manuale in Fisioterapia” tenutosi ad Olbia il 14 e 15 
ottobre 2013  e “Dolore muscolare cronico e postura” tenutosi ad Olbia il 
2 e 3 dicembre 2013 si sono regolarmente svolti come attestato dalle 
dichiarazioni sottoscritte dal coordinatore del Servizio Assistenza 
Protesica e Riabilitativa dott. Vincenzo Ziulu, in data 1 aprile 2014; 

Atteso che sulle fatture in oggetto, sono stati eseguiti i controlli di legge che ne 
accertano l’esatta corrispondenza sotto il profilo della qualità, quantità e 
prezzo; 

 

Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed inte grazioni; 
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche  ed integrazioni; 
          la L.R. n° 10/2006; 
          la L.R. n° 10/1997; 
          l’Atto Aziendale; 



IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

per i motivi sopra espressi,  
 
 

DELIBERA 
 
 
 - di autorizzare, ora per allora, gli  eventi formativi “Terapia Manuale in fisioterapia” tenutosi ad 
Olbia il 14 e 15 ottobre 2013  e “Dolore muscolare cronico e postura” tenutosi ad Olbia il 2 e 3 
dicembre 2013; 
 
- di liquidare le fatture n. G/002853/2013 del 8/11/2013 di € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) 
(IVA esente) e n. G/002854/2013 del 8/11/2013 di € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) (IVA 
esente), emesse  da EDI-ERMES s.r.l. – Viale E. Forlanini, n. 65 – 20134 Milano – P.IVA 
02254790153; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

 
                                                                                                              Il Direttore Generale 
                                                                                                              Dr. Giovanni Antonio Fadda 
 
 
 
 
Allegati: n. 1 

Il Dirigente del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu 

Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala 

 


















